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Till  
Socialdepartementet 
 
Angående remiss av betänkandet 
Ett stärkt och samlat skydd av välfärdssystemen (SOU 2023:52) 
 
 
Sveriges Tandhygienister, STHF, tackar för möjligheten att lämna synpunkter på 
förslaget. Sveriges Tandhygienistförening är en partipolitiskt obunden förening 
som organiserar landets tandhygienister, offentligt och privat anställda samt egna 
företagare. STHF har cirka 3400 medlemmar och är en del av SRAT, som är ett 
medlemsförbund i Saco. 
 
STHF lämnar synpunkter på utredningens förslag som särskilt berör det statliga 
tandvårdsstödet 
 
 
Allmänt 
 
STHF välkomnar stärkt kontroll över utbetalningar från välfärdssystemen för att 
förebygga brottslighet och stärka tilltron till välfärdssystemen.  
 
STHF ser positivt på att förutsättningarna för att förhindra felaktiga utbetalningar 
i tandvårdsstödet förbättras och betonar vikten av att förhindra felaktigt 
utnyttjande av tandvårdsstödet kan inte nog poängteras, kontroll, uppföljning 
och sanktioner behövs för att komma tillrätta med oseriösa vårdgivare. 
Det statliga tandvårdsstödet omfattas av allmänt och särskilt tandvårdsbidrag 
samt ett högkostnadsskydd. Tandvårdsstödet är särskilt värdefullt för patienter 
med större behov av tandvård och skulle kunna vara än mer generöst och 
komma fler till del om det inte urholkades av kriminella aktiviteter. 
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STHF stödjer utredningens förslag att beslutande myndigheter får ett reglerat 
ansvar att förebygga välfärdsbrott och att Försäkringskassan ges utökade 
möjligheter att göra förfrågningar och inhämta uppgifter från myndigheter och 
andra aktörer i syfte att förebygga och motverka brott och felaktiga utbetalningar 
i det statliga tandvårdsstödet. Men vill lyfta vikten av att uppgiftsinhämtningen 
inte bör göras mer omfattande än behovet och för skyddet av den enskildes 
personliga integritet att hålla insamlingen av skyddsvärda uppgifter till ett 
minimum. Fördelarna som ett utlämnande av eller tillgång till uppgifter måste 
alltid vägas mot de nackdelar som kan uppkomma.  
 
Det statliga tandvårdsstödet för vuxna personer kompletteras av regionernas 
tandvårdsstöd för personer med omfattande behov av vård och omsorgsinsatser. 
Det regionala tandvårdsstödet uppgick till drygt sex miljarder kronor 2022.  
Det ligger inte inom utredningens direktiv, men trots det vill STHF framföra 
synpunkten att även regionerna borde bemyndigas att göra förfrågningar och 
inhämta uppgifter från myndigheter och andra aktörer i syfte att motverka brott 
och felaktiga utbetalningar från det regionala tandvårdsstödet.  
 
Tidigare hade Försäkringskassan lokala förtroendetandläkare med god 
kännedom om de tandvårdsaktörer som verkade i länet, en organisation som 
knappast gjorde det möjligt för kriminella att kvittera ut tandvårdsstöd utan att 
det överhuvudtaget fanns någon mottagning där det bedrevs tandvård.  
Något som tyvärr förekommer idag. STHF skulle gärna se en ökad förekomst av 
myndigheters återkommande fysiska besök i tandvården, något som effektivt 
skulle motverka dylika bluffverksamheter. Att tillföra myndigheter personella 
resurser att regelbundet besöka tandvårdsföretag skulle dessutom avslöja 
bristande lokaler, utrustningar, kompetens eller hygienrutiner och därmed 
förstärka patientsäkerheten. 
 
STHF vill också betona att samverkan som redan finns idag mellan myndigheter 
behöver stärkas och utvecklas för att göra kontrollerna mer effektiva. 
 
 
 
För Sveriges Tandhygienister 
 
Fouzieh Eliassy 
Ordförande STHF 
 
 
Marie Sand 
Ledamot STHF 
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